
Etämetsänomistajien Liitto ry. 

Itsenäisyydenkatu 37 

28100 PORI 

 

Maa-ja metsätalousministeriö  

kirjaamo@mmm.fi 

 

Lausunto hallituksen esitykseen metsityksen tukemisen määräaikaiseksi laiksi 

Suomessa on paljon maatalouskäytöstä poistettuja peltoja ja tuotannosta poistuneita turvetuotantoalueita. 

Metsitykseen soveltuvien alueiden ottaminen hyötykäyttöön on perusteltua. Ilman valtion tukitoimia 

tällaiset alueet pysyisivät edelleen puuttomina tai väärää puulajia kasvavina joutoalueina. 

Nyt lausunnolla olevalla hallituksen esityksellä olisi merkittävä vaikutus metsäpinta-alaan, koska 

potentiaalista metsitettävää alaa arvioidaan olevan noin 118.000 hehtaaria ja nyt esitettävällä tuella 

merkittävä osa potentiaalisista hehtaareista saataisiin metsitetyksi.  Hallituksen esityksessä metsitystuki 

muodostuisi kustannuskorvauksesta ja hoitopalkkiosta. Hallituksen esityksessä ei ole tarkempaa määritystä 

tuen suuruudesta. Metsitystuen pitäisi kattaa metsityksestä aiheutuvat kulut kokonaisuudessaan ja 

hoitopalkkio pitäisi määritellä sellaiseksi, että tuella metsitettävien alueiden hoito on mahdollista tehdä 

täysimääräisesti. Tämä on välttämätöntä, jos halutaan saada metsänomistajat kiinnostumaan metsityksestä 

eritoten, koska tuella metsitettävien alueiden hoitovelvoite kestää 10 vuotta. Metsitystuen maksu kolmessa 

erässä on perusteltu. 

Koska Suomen Metsäkeskuksella ja ELY-keskuksella on merkittävä vaikutus siihen, miten nyt esitetyt 

metsitystavoitteet saavutetaan, niin on tärkeää varmistaa molemmille organisaatioille riittävät resurssit 

tehtävän hoitoon. Esimerkiksi ympäristötukikohteiden hankinnassa ja tarkastuksessa molempien sekä 

metsäkeskuksen että ELY-keskuksen resurssit ovat olleet ajoittain riittämättömät. Tämä on johtanut siihen, 

että hyviäkin ympäristötukikohteita on päätynyt hakkuisiin. 

Metsitystuen kohdistaminen vain yksityisille metsänomistajille on perusteltua. On kuitenkin tärkeää voida 

kohdistaa tuki myös yhteismetsille niin kuin hallituksen esityksessä on esitettykin. 

Metsitettävän alueen minimikoko 0.5 hehtaaria on hallituksen esityksessä hyvin perusteltu. 

Hallituksen esityksessä metsityksen toteuttaminen on selkeästi ja perustellusti määritelty. Metsitystavat 

ovat istutus ja kylvö. Myös metsityksessä käytettävän puulajivalinnan määrittelyyn on annettu selkeät ja 

perustellut ohjeet. Myös tarvittavat maanmuokkausmenetelmät ja istutustiheydet on selkeästi määritelty 

niin, että on niitä noudattamalla mahdollista saavuttaa elinvoimainen taimikko. Kaikissa edellä mainituissa 

toimenpiteissä on otettu huomioon myös ilmaston lämpeneminen ja sen aiheuttamat haasteet 

metsänviljelylle. 

Haluamme kiinnittää huomiota vielä siihen, että maassamme on paljon sellaisia luonnonhoitopeltonurmia 

ja ympäristönurmia, jotka eivät ole aktiivisessa viljelyssä ja joita haluttaisiin metsittää. Niissä voi kuitenkin 
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olla niin pitkät vuokrasopimukset, että metsitys ei onnistu aikavälillä 2021-2024. Tällaisiin kohteisiin liittyen 

ehdotamme, että metsityssopimuksen voisi tehdä em. aikavälillä, mutta itse metsitys tapahtuisi vasta 

sitten, kun vuokrasopimus päättyy. 
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